
 

 

Verksamhetsberättelse från Novy Dom, Ukraina 2019 

 

Novy Dom har under året blivit registrerat hos Skattemyndigheten i Reni i Ukraina och 

därmed blivit en officiell organisation, en så kallad NGO, Non govermental organization. 

Ett samarbete har inletts med den ideella organisationen Doroga Domoj. De har varit 

behjälpliga vid registreringen. Doroga Domoj (som betyder Vägen hem) är en 

hjälporganisation för barn i Ukraina med verksamhet i sex städer i Odessa-regionen. De 

har stöd av bland andra Childhood Foundation och Unicef. Detta har Barnens hopps 

styrelse berättat om i sitt nyhetsbrev som gick ut till medlemmar, faddrar och sponsorer 

under hösten 2019.  

I och med att Novy Dom är en officiell NGO, har brandmyndigheterna ställt större krav 

på brandsäkerheten. Brandtrappor på utsidan av huset har installerats och två 

branddörrar har tagits upp på övervåningen till trappan. Även brandlarm direkt till 

brandkåren har ordnats och brandmasker har köpts in till både barn och all personal. 

Allt är dock inte klart, men vi räknar med att ha avslutat brandanpassningen av Novy 

Dom under 2020. Serjozha har gått på en tre dagars kurs hos brandmyndigheterna och 

de har också varit här och övat med barnen i händelse av brand.  Vi fick beröm vid 

övningen, för det tog inte många sekunder från början av brandövningen till dess 

barnen var ute ur huset när larmet gick.   

När det gäller sjukdomar har 2019 har varit ett tufft år för oss i Novy Dom. Vi har haft 

många sjuka barn både hemma och på sjukhus. Lunginflammationen spred sig som en 

löpeld under vintern, men sedan kom våren och livet kändes lättare igen. Flera av 

barnen har varit på sommarläger i tre veckor vid Dom Anna under sommaren, men i 

olika omgångar. Några av de äldre av barnen har varit på ett annat läger som ligger 

utanför Kiev.   



Där har de verkligen haft roligt och kunnat koppla bort allt vad skola heter. Vi hade en 

oerhört varm sommar med temperaturer upp till 48 grader. Så det har blivit mycket bad 

under sommaren.  

Andrej Zhola har legat på sjukhuset i Aleksandrovka, tio mil bortom Odessa, för 

utredning av sin hjärnskada. Beskedet blev att Andrej, på en skala från 1 till 3 ligger på 

nivå 2, det vill säga en medelsvår hjärnskada. Men han kommer att få terapi och gå i 

samma skola som han gått i hittills (skola nummer 15). 

Nio nya barn kom till Novy Dom under 2019: Lisa, Kristina, Rosa, Salamia, Bojena, 

Karina, Zhenna, Alona, Luda, Natasha och Ruslana. Natasha har dock redan återförenats 

med sin mormor och Ruslana har återförenats med sin mamma.  

De barn som har haft sina fritidsintressen har, efter skoldagen, hållit på med dans och 

teckningskurs samt fotboll. Flera av fotbollsmatcherna har spelats i Ismail mot 

Ismaillaget och Reni tog hem första pris  

Den 1 april 2019 tog socialförvaltningen, enligt lag, i från oss Julia M, Serjozha M, Artjom 

(Mokanu), Vladik, Ivan, Andrej, Zhorik, Dima S, (Shakin) Vita, Masha och Alex och 

placerade dem nattetid hos våra Nannys samt hos Nina och Vadik. Vi betalade dem för 

detta. Det var meningen att det skulle vara placerade i tre månader hos våra Nannys, 

men det blev i vissa fall längre än så. Vår Nanny Anya, arbetar dock i Novy Dom på 

dagarna och därför kom syskonen Mokanu tillbaka redan efter tre månader. Vladik, Ivan 

och Andrej var här hela tiden, även nattetid, trots att de skulle sova hos Natasha 

Petrovna. Socialförvaltningen var medveten om detta. Eftersom vi sedan juni 2019 är 

registrerade hos Skattemyndigheten och därmed är officiella, så nu är alla barnen 

tillbaka hos oss.  

Vad gäller personalen har Nina, Vadik, Valentina samt Vitalik slutat. Deras platser är 

ersatta av andra personer, bland annat av Ina Spataru, som arbetar som lärare  

 

29 januari 2020  

Verksamhetsberättelsen är skriven av  

Agneta Bergström Novy Dom, Reni Ukraina  


